

## **ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN**

En Móstoles (Madrid), a 17 de julio de 2025.

Siendo las **10:00 HORAS** se reúnen en sesión extraordinaria y urgente en la Sala de Juntas de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Móstoles, los Sres. Asistentes que abajo se relacionan, y que forman la mesa de contratación, para el estudio y debate de los asuntos comprendidos en el orden del día de la convocatoria de la sesión.

*SRES. ASISTENTES.*

### **PRESIDENTE:**

D. EMILIO J. DE GALDO CASADO (T)

### **VOCALES:**

VOCAL 1: D. JUAN DEL CASTILLO OLIVARES RUIZ (T)

VOCAL 2: D. ABEL GIRÓN LÓPEZ (S)

VOCAL 3: D<sup>a</sup>. FRANCISCO JAVIER GÓMEZ CABAÑAS (S)

### **SECRETARIA:**

D<sup>a</sup>. MARIA TERESA BRAVO HUESO (T)

## ORDEN DEL DÍA

### **CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA GMU A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO (Exp. C035/01\_2024)**

1. Ratificación, si procede, del carácter urgente de la sesión.
2. Apertura pública del SOBRE N.º 2 (Oferta económica y en su caso otros criterios de valoración evaluables mediante aplicación de una fórmula).

## CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA GMU A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO (Exp. C035/01\_2024)

### 1. RATIFICACIÓN, SI PROCEDE, DEL CARÁCTER URGENTE DE LA SESIÓN.

En sesión no pública

Considerando lo dispuesto en los artículos 46.1 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local; 79 del Reglamento de Organización y funcionamiento de las Entidades Locales; 83 del Reglamento Orgánico de Móstoles y con la salvedad del Art. 51 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de Abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones vigentes en materia de Régimen Local, el Sr. Presidente informa a los miembros de la Mesa de Contratación de los motivos de la convocatoria urgente. Los miembros de la Mesa, ratifican por unanimidad, el carácter urgente de la sesión.

### 2. APERTURA DEL ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 2 (OFERTA ECONÓMICA Y EN SU CASO OTROS CRITERIOS DE VALORACIÓN EVALUABLES MEDIANTE APLICACIÓN DE UNA FÓRMULA).

En sesión pública

Tras la constitución de la Mesa, la secretaria informa de que han sido presentadas **DIEZ** ofertas al LOTE 1 de la licitación y **SEIS** al LOTE 2 que las mismas han sido presentadas en tiempo y forma.

A continuación, por parte de la Secretaria, se procede a la apertura del «Sobre nº 2» («CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES»), con el siguiente resultado:

### **LOTE 1**

- **MIGUEL ÁNGEL ABAD RUBIO** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 29,25%.

Plazo de entrega: 3 días.

- **FOLDER PAPELERÍAS S.A** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 46%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **LUCAS ROJAS SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 43,45%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **HNOS IZQUIERDO MIÑANO SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 56%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **SUMOSA MUNDOCOP SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 47%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **COPYCOP SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 27,50%.

Plazo de entrega: 2 días.

- **OFIPAPEL CENTER SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 42,92%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **OFIDOS DELUXE SL** presenta una oferta económica no ajustada al modelo de proposición económica ANEXO I además de que adolece de dichas deficiencias formales, de la documentación aportada se extrae que no hace una proposición económica consistente en una reducción/rebaja del precio unitario, sino que ofrece un descuento individualizado por cada ítem, en vez de hacerlo de forma global, por lo que no se ajusta ni ofrece una rebaja de precio unitario para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario.

Es por ello que, debemos estar en primer término a lo dispuesto el artículo 139 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), referido a las proposiciones de los interesados, el cual contempla expresamente:

*«1. Las proposiciones de los interesados **deberán ajustarse a los pliegos y documentación que rigen la licitación**, y su presentación supone la aceptación incondicionada por el empresario del contenido de la totalidad de sus cláusulas o condiciones, sin salvedad o reserva alguna».*

Es por ello que los miembros de la mesa de contratación acuerdan por unanimidad, excluir la oferta del licitador OFIDOS DELUXE puesto que la misma no se ha ajustado a los pliegos que rigen la licitación.

- **ASENGA LOGISTICA SLU** con presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 42%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **CASTEVILA DISTRIBUCIONES** presenta una oferta económica para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 50%.

Plazo de entrega: 1 día.

## **LOTE 2**

- **MIGUEL ÁNGEL ABAD RUBIO** presenta una oferta económica para el total del Lote 2 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 29,25%.

Plazo de entrega: 3 días.

- **FOLDER PAPELERÍAS S.A** presenta una oferta económica para el total del Lote 2 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 40%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **MUMECA I, S.L.U** presenta una oferta económica para el total del Lote 2 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 39,00 %.

Plazo de entrega: 1 día.

- **OFIPAPEL CENTER SL** presenta una oferta económica para el total del Lote 2 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 10,99%.

Plazo de entrega: 1 día.

- **OFIDOS DELUXE SL** presenta una oferta económica no ajustada al modelo de proposición económica ANEXO I además de que adolece de dichas deficiencias formales, de la documentación aportada se extrae que no hace una proposición económica consistente en una reducción/rebaja del precio unitario, sino que ofrece un descuento individualizado por cada ítem, en vez de hacerlo de forma global, por lo que no se ajusta ni ofrece una rebaja de precio unitario para el total del Lote 1 con un descuento sobre el precio unitario.

Es por ello que, debemos estar en primer término a lo dispuesto el artículo 139 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), referido a las proposiciones de los interesados, el cual contempla expresamente:

*«1. Las proposiciones de los interesados deberán ajustarse a los pliegos y documentación que rigen la licitación, y su presentación supone la aceptación incondicionada por el empresario del contenido de la totalidad de sus cláusulas o condiciones, sin salvedad o reserva alguna».*

Es por ello que los miembros de la mesa de contratación acuerdan por unanimidad, excluir la oferta del licitador OFIDOS DELUXE puesto que la misma no se ha ajustado a los pliegos que rigen la licitación.

- **CASTEVILA DISTRIBUCIONES** presenta una oferta económica para el total del Lote 2 con un descuento sobre el precio unitario de todos los productos del 45%.

Plazo de entrega: 1 día.

Vista la documentación presentada por las mercantiles, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se acuerda dar traslado de las ofertas, a los Servicios Técnicos para su estudio y emisión de informe al respecto; siendo recogidas, en la presente acta, como ANEXO I.

No existiendo más intervenciones, por el Sr. Presidente se levanta la sesión siendo las 09:50 horas, extendiéndose de la misma la presente acta, de la cual, yo, la Secretaria doy Fe.

Vº.Bº. EL PRESIDENTE  
D. EMILIO J. DE GALDO CASADO

LA SECRETARIA  
Dª. MARIA TERESA BRAVO HUESO

# ANEXO I

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D./Dña. Antonio Gayo Pinto con DNI nº 50887305N, en nombre ( propio o de la empresa que representa) ASENGA LOGISTICA, S.L.U. , con CIF/NIF B87596276 y domicilio fiscal en Getafe, calle / plaza Hermanos Lumiere, Nº 6, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI **X** / NO....

Se ofrece un **42,00** % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI.... / NO **X**

Se ofrece un \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b>Plazo de entrega</b>	
1 día después	<b>X</b>
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Getafe a 25 de junio de 2025.

Firmado: Antonio Gayo Pinto.



DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D. Manuel Jesús Blanco Gutiérrez con DNI nº 09274289E, en nombre de la empresa que representa CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L., con CIF/NIF B97208219 y domicilio fiscal en 46393 Loriguilla, Camino Masía del Conde, Nº s/n, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de **Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria** y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI. ☒ / NO....

Se ofrece un 50,00 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI.... / NO....

Se ofrece un \_\_\_\_, \_\_\_\_% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<i><b>Plazo de entrega</b></i>	
1 día después	X
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

## MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

D. DAVID TELLO GÓMEZ, con DNI nº 00812785B, en nombre de *la empresa* COPYPOC S.L. con CIF/NIF B80736648 y domicilio fiscal en COSLADA 28823, calle/plaza AVENIDA DE LAS AMERICAS Nº 4 NAVE BC, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria. y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

### **LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

#### **1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI **X** / NO....

Se ofrece un **27,50** % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI.... / NO **X**

Se ofrece un \_\_, \_\_% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

#### **2. PLAZO DE ENTREGA**

<b><i>Plazo de entrega</i></b>	
1 día después	
2 días después	<b>X</b>
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA.**

D. **ÓSCAR IGLESIAS FERNÁNDEZ** con DNI número **07495168C**, en Representación de la Entidad **FOLDER PAPELERÍAS S.A.** con CIF **A84036391**, siendo **PYME**, con domicilio en **C/ Telecomunicaciones, 10, 28923 ALCORCÓN**, correo electrónico: [j.ramos@folder.es](mailto:j.ramos@folder.es), enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de **SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE, MOBILIARIO Y MAQUINARIA**, convocado por la **GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE MÓSTOLES**, y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

• **LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA:** SI...x. / NO....

Se ofrece un 46,00% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

• **LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA:** SI x. / NO....

Se ofrece un 40,00% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b>Plazo de entrega</b>	
<b>1 día después</b>	<b>1 día</b>
<b>2 días después</b>	
<b>3 días después</b>	
<b>4 días después</b>	
<b>5 o más días después</b>	

En Alcorcón, a 27 de junio de 2025.  
REPRESENTANTE DE FOLDER PAPELERÍAS S.A.

Fdo.: **ÓSCAR IGLESIAS FERNÁNDEZ**.  
DIRIGIDO A LA **GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE MÓSTOLES**.

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D./Dña. RAQUEL MIÑANO NIETO. con DNI nº 34809745G....., en nombre (*propio o de la empresa que representa*) HNOS. IZQUIERDO MIÑANO SL, con CIF/NIF B73955668 y domicilio fiscal en MURCIA....., calle HUERTA DE ARRIBA. Nº 54A..., enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria y aceptando íntegramente

su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI....

Se ofrece un 56,00 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: NO....

Se ofrece un \_\_\_\_, \_\_\_\_ % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b>Plazo de entrega</b>	
1 día después	X
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

MURCIA A 26 DE JUNIO DE 2026.

  
C/No. Huerta de Arriba, 54 - A  
30560 ALGUAZAS (Murcia)

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D./ TOMAS LUIS ROJAS LOPEZ con DNI nº 80141814-Q, en nombre *(de la empresa que representa)* L U C A S R O J A S S L, con CIF/NIF B14930903 y domicilio fiscal en LA RAMBLA (CÓRDOBA), CALLE VALENZUELA Nº 21, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE, MOBILIARIO Y MAQUINARIA y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI

Se ofrece un **43,45 %** de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: NO

Se ofrece un \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b><i>Plazo de entrega</i></b>	
1 día después	X
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D./Dña. MIGUEL ÁNGEL ABAD RUBIO con DNI nº 52.386.890-C, en nombre (*propio o de la empresa que representa*) ....., con CIF/NIF ..... y domicilio fiscal en ....., calle/plaza ..... Nº ....., enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de ..... Suministro de material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria y aceptando íntegramente su contenido, se comprometo a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI..x / NO....

Se ofrece un 29, 25 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI..x / NO....

Se ofrece un 29, 25 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b>Plazo de entrega</b>	
1 día después	
2 días después	
3 días después	<b>X</b>
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

## ANEXO I: LOTE MATERIAL DE OFICINA

A continuación, se presenta una descripción detallada del lote en cuestión, el cual forma parte integral del proceso de licitación. En esta sección se explicarán las características, requisitos y condiciones específicas que rigen la adjudicación y ejecución del contrato correspondiente a este lote. Es fundamental que los licitadores comprendan en su totalidad las especificaciones, así como las obligaciones y responsabilidades asociadas, para asegurar una propuesta adecuada y conforme a los criterios establecidos, La información que sigue servirá como base para entender los aspectos clave del lote y facilitar la preparación de las ofertas dentro del marco legal y técnico establecido.

DESCRIPCIÓN	UNIDADES TOTALES	PRECIO UND.	PRECIO TOTAL
500 H Din. A4 80g Blanco impresión laser Primeras marcas	750	3.15	2.365,50
500 H Din A3 80g Blanco impresión laser. Primeras marcas	20	6.78	135,60
Bobina de plotter Kore +91 ,4 cm, 50m., 80 gr. Primeras marcas	20	11.22	224,40
Base de goma con inscripción para sello 4941	16	5.25	84,00
Taco Myrga n °3	90	1.12	100,80
Calendario semanal sobremesa	5	6.80	34,00
Carpeta con espiral con 40 fundas ext.	5	6.79	33,95
Carpeta 12 departamentos	5	2.28	11,40
Bloc espiral Tapa cuadricula a4	25	0.94	23,50
Bloc espiral Tapa cuadricula a5	25	0.63	15,75
Paquete 100 fundas multiperforadas a4	10	2.98	29,80
Clips galvanizados n °3	50	0.52	26,00
Clips galvanizados n°2	60	0.27	16,20
Caja grapas kores 24/6	60	0.23	13,80
Rotulador Fluos faber rosa	50	0.28	14,00
Rotulador Fluos faber azul	50	0.28	14,00
Lápiz grafito	60	0.13	7,80

Portaminas 0,7	65	0.29	18,85
Corrector ratón tippex	60	0.48	28,80
Quitagrapas pinza negro	15	0.49	7,35
Archivador de cartón montable def. folio blanco	250	0.50	125,00
Grapadora ALPHA	15	1.90	28,50
Paq. 100 vasos 220cl de plastico transparente	15	1.95	29,25
Caja 100 grapas 23/24 Rapid	6	8.94	53,64
Caja 100 grapas 23/8 qconnect	6	0.99	5,94
Caja 25 und. cd-r verbatim 700mb	15	7.65	114,75
Caja 25 und. dvd-r 4,7	15	11.76	176,40
Cinta marca dimo modelo DI blc/ng	15	14.19	212,85
Velcro adhesiva	15	0.92	13,80
Tijeras de oficina 25 cm	15	1.29	19,35
Cinta adhesiva 25 x 40 color plata	20	4.49	89,80
Cinta adhesiva 33 x 19 color azul	20	0.94	18,80
Pack 50 sobres cd plástico	7	5.29	37,03
Caja 50 sobres cd papel	7	3.56	24,92
Marcador Edding 1200 azul	60	0.27	16,20
Subcarpetas : tamaño abierto de 44 x 31 cm cartulina a elegir color 180 g 240x320 impresas a 2/0 tintas hendida y plegado	4.000	0.22	880,00
Carpetas: "expediente" tamaño abierto de 45x65 cm cartulina Inuro color a elegir 27 de 246 g impresas a 2/0 tintas sobre cartulinas. troqueladas y 2 pegados	6.000	0.54	3240,00
Etiquetas autoadhesivas apli. 105mmx37mm IOOh	15	5.70	85,50
Pegamento en barra pritt 22g	100	0.34	34,00
Precinto transparente	50	0.76	38,00
Marcador fluorescente amarillo	100	0.27	27,00
Calculadora 12 dig. 86612	6	5.49	32,88

Grapadora kanex fl-1505	15	1.95	29,25
Grapadora tenaza color plata	15	5.59	83,85
Boligrafo bic cristal azul	160	0.09	14,40
Boligrafo pilot g2 azul	60	0.23	13,80
Boligrafo pilot g2 rojo	60	0.23	13,80
Archivo definitivo carton folio	500	0.42	210,00
Rotulador edding 1200 negro	650	0.27	175,50
Corrector bote tipp-ex	50	0.48	24,00
Corrector cinta pocket mouse	50	0.59	29,50
Rotulador EDDIUCKG 500 azul	20	0.47	9,40
Tijeras 21 cm	20	1.09	21,80
Caja etiquetas apli. 21 Ox297mm a4	15	5.70	85,50
Caja 100h etiquetas apli. 1278	15	5.70	85,50
Rotulador cd color negro	15	0.45	6,75
Pegamento pritt. mediano	15	0.31	4,65
Fluorescente fb. amarillo	15	0.27	4,05
Calculadora sobremesa	15	4.49	67,35
Paq. recambio pluma parker azul	15	3.04	45,60
Paq. 10 cuchillas para cutter 18mm	15	1.14	17,10
Sello automático	5	21.79	108,95
Cuaderno tb a4	5	0.92	4,60
Cuaderno tb a5	5	0.62	3,10
Bolsa gomas elásticas lkg 18mm	25	7.95	198,75
Sacapuntas	25	0.24	6,00
Caja chinchetas 25 und	20	0.33	6,60
Pack Sobres color blanco 15 und	15	0.28	4,20
Pack Sobres color amarillo 15 und	15	1.54	23,10

Auricular profesional inalámbrico con HL 10	10	146.24	1462,40
Alfombrilla con reposamuñecas gel negro	5	5.10	25,50
Cutter Metalico de seguridad	10	1.99	19,90
Almohadilla 4941 azul	25	4.44	111,00
Alfombrilla reposamuñecas gel azul	5	5.10	25,50
Taladradora metalica para sobremesa	10	3.05	30,50
Alfombrilla raton con reposamullecas gel Fellowers	10	5.10	51,00
Microsoft Suface ARC mouse con bluetooth gris	5	38.19	190,95
Toner 12A HP	10	85.95	859,50
		TOTAL LOTE 1	12.582,46 €
		TOTAL LOTE 1 (IVA INCLUIDO)	15.224,78 €

## ANEXO I OFERTA ECONOMICA LOTE 1

D. Jesús Sanabria Muñoz, con DNI 02232796W, en representación de la empresa Ofipapel Center, S.L., CIF B82560947 y domicilio fiscal en la Avd. Real de Pinto, 87 28021 de Madrid, enterado del Pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria. Exp. C035/01/2025 y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

### LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:

#### 1. BAJAS PORCENTUALES

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI. x

Se ofrece un 42,92 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

#### 2. PLAZO DE ENTREGA

##### *Plazo de entrega*

	LOTE 1
1 día después	x
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D./Dña. LAURA ZAPATER GOMEZ, con DNI nº 50961345S en nombre *de la empresa que representa* **SUMOSA MUNDOCOP, S.L.**, con CIF/NIF B78754108 y domicilio fiscal en ARGANDA calle: CADMIO, Nº 10, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE, MOBILIARIO Y MAQUINARIA y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI. ☒ / NO....

Se ofrece un **47,00 %** de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b><i>Plazo de entrega</i></b>	
1 día después	<input checked="" type="checkbox"/>
2 días después	<input type="checkbox"/>
3 días después	<input type="checkbox"/>
4 días después	<input type="checkbox"/>
5 o más días después	<input type="checkbox"/>

Fecha y firma del licitador.

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D. Manuel Jesús Blanco Gutiérrez con DNI nº 09274289E, en nombre de la empresa que representa CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L., con CIF/NIF B97208219 y domicilio fiscal en 46393 Loriguilla, Camino Masía del Conde, Nº s/n, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de **Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria** y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI.... / NO....

Se ofrece un \_\_\_\_, \_\_\_\_% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI.~~X~~/ NO....

Se ofrece un 45,00% de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b><i>Plazo de entrega</i></b>	
1 día después	X
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.

**DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE**

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D. ALVARO CARBONERO MANRIQUE con DNI nº 12398641P, en nombre de la empresa que representa MUMECA I, S.L.U., con CIF B55429021 y domicilio fiscal en VALLADOLID, Calle FLORIDA Nº 12, CP47007, enterado del pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria Número de Expediente **C035/01/2025** y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

**LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:**

**1. BAJAS PORCENTUALES**

- LOTE 1. MATERIAL DE OFICINA: SI.... / NO      *\*NO NOS PRESENTAMOS AL LOTE 1*

Se ofrece un \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

- **LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI X / NO....**

Se ofrece un 39, 00 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

**2. PLAZO DE ENTREGA**

<b><i>Plazo de entrega</i></b>	
<b>1 día después</b>	X
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

VALLADOLID, 25 DE JUNIO DE 2025  
ALVARO CARBONERO MANRIQUE  
ADMINISTRADOR DE MUMECA I, S.L.U.

DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

## ANEXO II: LOTE MOBILIARIO Y MAQUINARIA

A continuación, se detalla la descripción del material mobiliario y otros equipos de oficina incluidos en este lote, que forman parte del proceso de licitación. En esta sección se especifican las características, requisitos y condiciones técnicas que deben cumplir los productos a suministrar, así como las obligaciones y responsabilidades que recaen sobre el adjudicatario para garantizar el cumplimiento de las especificaciones contractuales.

Es esencial que los licitadores tengan en cuenta todas las condiciones establecidas para poder presentar una oferta adecuada, asegurando que los materiales y equipos cumplan con los estándares de calidad, funcionalidad y durabilidad requeridos por la entidad contratante. La información contenida a continuación servirá como base para la correcta preparación de las propuestas y para asegurar la correcta ejecución del contrato.

DESCRIPCIÓN	UNIDADES TOTALES	PRECIO	PRECIO TOTAL
<b>MOBILIARIO:</b>			
Mesa con ala (mesa de 160x80x74cm y ala de 110x58x74cm)	4	194,98 €	779,92 €
Sillas de trabajo ergonómicas con reposa brazos	10	107,24 €	1.072,40 €
Armarios Metálicos puerta de persiana, cerradura y 4 baldas 1960x1200x450cm	1	363,69€	363,69 €
Buck de cajones rodantes 43x52x36cm	2	123,39 €	246,78 €
Estanterías metálicas 5 estantes 1960x1200x450cm	4	234,95 €	939,80 €
Escalera de Tijera 4 peldaños homologada para oficinas	3	45,39 €	136,17 €
		SUBTOTAL	3.538,76 €
		SUBTOTAL (IVA INCLUIDO)	4.281,90 €
<b>MAQUINARIA:</b>			
Destruyector de papel tamaño A4 20 Hojas con papelería de 60 litros	4	677,00€	2.708,00 €
Encuadernadora eléctrica canutillo, hasta 30 hojas perforación ,capacidad 300.	1	333,00 €	333,00 €
		SUBTOTAL	3.041,00 €
		SUBTOTAL (IVA INCLUIDO)	3.679,61 €
		TOTAL LOTE 2	6.579,76 €
		TOTAL LOTE 2 (IVA INCLUIDO)	7.961,51 €

## ANEXO I OFERTA ECONOMICA LOTE 2

D. Jesús Sanabria Muñoz, con DNI 02232796W, en representación de la empresa Ofipapel Center, S.L., CIF B82560947 y domicilio fiscal en la Avd. Real de Pinto, 87 28021 de Madrid, enterado del Pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir la contratación de Suministro de Material de oficina no inventariable, mobiliario y maquinaria. Exp. C035/01/2025 y aceptando íntegramente su contenido, se compromete a ejecutar el contrato referencia, para la duración del mismo, por el precio unitario que resulte de aplicar al precio unitario de licitación las bajas porcentuales y mejoras que se señalan expresamente a continuación.

### LOTES A LOS QUE SE PRESENTA:

#### 1. BAJAS PORCENTUALES

- LOTE 2. MOBILIARIO Y MAQUINARIA: SI x

Se ofrece un 10,99 % de descuento sobre el precio unitario de todos los productos.

#### 2. PLAZO DE ENTREGA

##### *Plazo de entrega*

	LOTE 2
1 día después	x
2 días después	
3 días después	
4 días después	
5 o más días después	

Fecha y firma del licitador.